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No. De Orden:

Descripcionl

Modalidad de Compras:

Orden de Compra
Servicio Nacional de Salud

Hospital Regional fos6 Maria Cabral y Ba6z

HIMCB-2022-3653
MATERIAL MEDICO GASTABLES

COMPRA MENOR

Razon Social:

Nombre Comercial:

Domicilio Comerciali
Dalos Generales del Contrato

GRUPO FARMACEUTICO CAR.M SRL
GRUFACARM
(/MARt0 LOVATOH PITTALUCA N0.6

RNC:

Telefono

130-18612-1

809-728-2224

Modalidad de pago:

Ue MAR/ }\

CoMPRAS ;]

to-77-2022
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Hospital Regional Jos6 Maria Cabral y B6ez
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

AI

HJMCI]-2022-1697
Santiago de los Caballeros.

Via

Asunto

Fecha

Dr. Bernardo Hilario
Director General

Licda. Arelis Garcia Varga
Administradora General

Solicitud Autorizaci6n de Compra

10 DE NOVIEMBRE DEL2O22.

Distinguido Seflor Director: i
Cort6smente, por medio de la presente hacemos la solicitud de autorizaci6n para

2OO.OO UITD.CATETER VENOSO CENTRAL 2 LUMEN 7FR*2OCM

Solicitado de fecha 0711-1-12022 suscrita por la LlC. LADY M. PEREZ,

i6n y aprobaci6n, sin otro particular

Lic. Carmen M6ndez
Enc. De Compras y Contrataciones
HJMCB

Anexos: Certificado de fondos, Aprobaci6n Presupuestaria, Solicitud de Compra o Contrataci6n, Requerida



Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.
"Afro de la Innovaci6n y la Competitividad"

Acta Simple Compras Menores

Siendo las 3:00 PM. Del 10 del mes de NOVIEMBRE del aflo 2022, y de c/nformidad con

las disposiciones en la ley 340-06 sobre compras y contrataciones de bienes, servicios, obras,

concesiones, modificadas por la ley No. 449-06, su reglamento de aplicaci6n NO. 543-12 y
el manual de procedimientos, la direcci6n de compras y contrataciones de la MISPAS, sobre

la modalidad de compras menores procedimos a dar apertura a las ofertas recibidas hasta la

fecha, para el suministro de material m6dico gastables en la solicitud de fecha 0711112022

conespondiente al almac6n de farmacia de este Hospital Jos6 Maria Cabral y Bdez, recibida

en esta oficina, en fecha 0711112022. /

Luego de evaluar y analizar las ofertas, en el orden que fueron recibidas, las cuales

corresponden a los suplidores siguientes:

Oferentes
Monto ofertado
RD$

1 GRUPO FARM,A.CEUTICO CAR.M SRL 424,800.00

2 MECALA IMPORTADORA SRL 472,000.00

a
J COPEM HOSPICLINIC NO

DISPONIBLES

Tomando en cuenta las especificaciones t6cnicas requeridas y las condiciones contenidas en

las ofertas evaluadas decidimos adjudicar la compra por un monto de RD$ 424,800.00 a la
empresa, GRUPO FARMACIIUTICO CAR-M SRL , la cual, en condiciones similares,
es la que ofrece un mejor precio y todo lo que requerimos, en base a los articulos referidos.

de los Caballeros a los 10 dias del mes

iru"
Atentamente,



Hospital Regional Jos6 Maria Cabral y Bhez
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

CERTIFIC:ACION DE EXISTENCIA DE FONDO

REQUERIMIENTO: UNIDAD DE APERTURA DE COMPRAS

FECHA: 07 DE NOVIEMBRE DEL 2022

Yo, LICDA. ARELIS GARCIA VARGAS, en mi calidad de Administradora General del HOSPITAL
REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ (HJMCB).

CERTIFICO:

Que esta Administraci6n General cuenta con la debida apropiaci6n de fondos dentro del presupuesto
del presente aflo2022,y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (noviembre 2022)
para la adquisici6n a continuaci6n:

2OO.OO UND.CATETER PVC VENOSO CENTRAL

/
/

PRESUPUESTO: Cuatrocientos treinta mil pesos (RD$430.000.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selecci6n a utilizar para esta
compra o contrataci6n es Proceso de Compra Menor.

Y para que certificaci6n

ia Vargas
Admin radora General

HJ M CB-UC-CM-2022'.-L697

HJMCB

No.

No. DOCUMENI'O

HJ M CB- U C-CM -2 022'.- L697



Hospital Regional Jos6 Maria Cabral y BSez
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

HJMCB-2022-1697
Santiago de los Caballeros.

A: Licda. Arelis Garcia Vargas
Administradora.
HJMCB

Asunto: Solicitud Certificado de Fondos.

Fecha: 07 DE NOVIEMBRE DEL 2022

Distinguida Seft ora Administradora:

Cort6smente estamos solicitando sea expedido el certificado de fondos por el valor de RDg430,000.00
(Cuatrocientos treinta mil pesos), para la compra de MATERIAL MEDICO GATABLE, solicitado
mediante comunicado de fecha 0711112022, suscrita por LIC. LADY M. PEREZ, encargada del
Almac6n del Farmacia.

Enc. De Compras y Contrataciones
HJMCB

No. Monto RD$ Tipo de
ComDra

No. De Autorizaci6n Articulo

01 RD$430,000.00 Compra Menor Oficio v/F 071L7/2022 COMPRA

MATERlAL MEDICO

GASTABTE
Agradeciendo su atenci6n y sin otro particular, atentamente,



$osP rrt
tEGIOI,TAL

,OST MAIIA CA!f,AI. Y EAEZ

HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL & BAEZ
CI27 DE FEBRERO, ESQ. SABANA LARGA, SANTIAGO DE LOS CABALLEROS

Tel.: (809)242-8929 RNC:402064319

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
Unidad de Compras y Contrataciones

Requisicion No: AFRCl 000000000932 FECHA:07/1 1 12022 12:24 prn
Rubro: 42140000 suMtNtsrRo,pRoDucros DE Tx y cutDADo DEL pActENTE

Codigo presupuestario: 23-93-0'1

Sec. Compra: H RUJMCB-UC-CM-2 022-1G97

Objeto compra: MATERTAL GASTABLES

F000929

F000926

F001784

F001797

F00251 3

F001 654

F001 31 5

F000026

F000025

F000634

F001 806

F001 808

F001 809

F000746

F000676

F000352

F00061 2

F002296

F00231 0

F002092

F000961

F001283

F002125

F001 807

F000987

F001 309

F000633

JERINGA DE 5 CC

JERINGA 1O CC

BOLSA COLECTORA DE ORINA

CANULA DE TRAQUEOSTOMIA #8

SONDA NASOGASTRICA N"16 (LEVIN)

SONDA GASTROTOMIA#22

VENDAJE ELASTICO 4" X 5 PAQ. 12 UND

AGUA 1O CC DESTII.ADA INY.

AGUA OXIGENADA O.O3 GALON

BAJANTE DE SANGRE NORMAL

CATETER INTRAVENOSO No.18

CATETER INTRAVENOSO No.22

CATETER INTRAVENOSO No.24

CATETER PVC VENOSO CENTRAL

MOVIBLE DESECHABLE PAQ. 1O

LUBRICANTE GEL TUBO x 60g

ALGODON ABSORBENTEX 1 Ib ROLLO

TIRILLA PARA GLUCOMETRO PREMIER C/50 UND

GLUCOMETRO PREMIER ALFA NIPRO

ESPARADRAPO BASE SEDA (Z-O)

MASCARILI.A DESECHABLE

TUBO ENDOTRAQUEAL N' 7.5

ACETONA GALON

CATETER INTRAVENOSO No. 20

PANAL DESECHABLE

VENDA DE YESO 6" X 5 yd ROLLO SOBRE PLAST|CO

BAJA LENGUA MADERA CAJAX 1OO

24,000.00

30,000.00

1,000.00

20.00

600.00

20.00

1,000.00

8,000.00

50.00

1,000.00

2,000.00

2,000.00

1,000.00

200.00

20,000.00

500.00

300.00

3,000.00

10.00

500.00

20,000.00

200.00

6.00

2,000.00

2,000.00

720.00

1,000.00

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

R

UND

UND

UND

UND

UND

GA

UND

UND

UND

UND
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HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL & BAEZ
CI27 DE FEBRERO, ESQ. SABANA LARGA, SANTIAGO DE LOS CABALLEROS

Tel.: (809)242-8929 RNC:402064319

SOLICITUD DE COMPRAO CONTRATACION
Unidad de Compras y Gontrataciones

Requisicion No: AFRCl 000000000932 FECHAOT/1112022 12:24 ptn

RUbrO: 4214OOOO SUMINISTRO,PRODUCTOS DE TX Y CUIDADO DEL PACIENTE

Cod igo presupuestario: 23-93-01

Sec. Compra: H RUJ MCB-UC-CM-2 022-1697

objeto compra: MATERTAL GASTABLES

A

fi COMPRAS ;}c litA t

Responsable de Ia Unidad de Gompras y Contrataciones


